
社馬連   第 2 号 

平成 24 年 4 月 27 日 

会員団体 各位 

日本社会人団体馬術連盟 

会 長  菅原 俊之 

(担当 競技委員会) 

 

第第第第 31 回回回回 全日本社会人馬術選手権大会全日本社会人馬術選手権大会全日本社会人馬術選手権大会全日本社会人馬術選手権大会 

スプリングスプリングスプリングスプリング・・・・オータムオータムオータムオータムの開催についての開催についての開催についての開催について 

 

拝啓 貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

例年、JBGカップ スプリング、オータム、JBG選手権大会として実施いたしておりました一連

の大会を、今年度より下記の通り、全日本社会人馬術選手権大会として実施いたします。大

会回数は、個人選手権(1983 年第 1 回～2001 年第 19 回)から数え、JBG 選手権大会(2002

年第 1 回～2011 年第 11 回)を含め、今大会は第 31 回となります。 

 

旧大会名 新大会名 

JBG 選手権大会 正式名： 全日本社会人馬術選手権大会 ファイナル 

英文名： All Japan Business Group Equestrian Championship 

- Final Round 

通称名： ファイナル 

JBG カップ スプリング 正式名： 全日本社会人馬術選手権大会 スプリング 

英文名： All Japan Business Group Equestrian Championship 

- Spring Round 

通称名： スプリング 

JBG カップ オータム 正式名： 全日本社会人馬術選手権大会 オータム 

英文名： All Japan Business Group Equestrian Championship  

- Autumn Round 

通称名： オータム 

 

大会の趣旨は従来と同じく、ドレッサージュ・ジャンピングの最優秀選手を決定する日本社

会人団体馬術連盟における個人戦の最高峰の大会となります。大会の実施形式においても、

大きな変更はありません。春・秋の大会において出場権を得た選手が、全日本社会人馬術選

手権大会 ファイナルへ進出することができます。また、スプリング・オータムにおいては、引き

続き独立した大会としての表彰も行います。ドレッサージュにおける団体戦も行います。 

全日本社会人馬術選手権大会への改称によって、大会名からスポーツ・選手層が分かるよ



うになり、一般の方々や後援・協賛団体への周知が容易になるほか、大会に出場される会員

団体・選手の皆様が各団体・企業へ報告の際には活動のアピールともなります。 

各団体におかれましては所属部員へ周知いただくとともに、活動報告等で積極的にご利用

いただくよう、よろしくお願いいたします。 

エントリーの手続きも従来通りで変更はありません。例年、秋にエントリーが集中し、キャンセ

ルや春への移動をお願いする数が多くなっております。多数のエントリーがあった場合は主催

者による調整と致しますので、予めご了承ください。 

新規加盟団体や各団体の新入部員などで、日本馬術連盟の騎乗者資格 B 級を本年度保

持しており、日本社会人団体馬術連盟 騎乗資格をお持ちでない方は、日本社会人団体馬

術連盟 騎乗者資格 B グレードへ移行の上、出場が可能となります。移行予定の方は、エント

リー時にその旨を記入の上、後述の振込み期限までに移行手続きを完了してください。移行

手続き不備による出場料の返金等は行いませんのでご注意ください。 

 

記 

 

1. 申込方法 

添付、実施要綱をご確認の上、別紙申込書により、期日までにお申し込みください。 

• 申込者数及び希望日等を主催者側で調整します。 

• 申込者多数の場合は優先順位に従って人数制限する場合があります。 

• 申込書の備考欄に春秋の選択番号のご記入をお願いします。 

• 調整した結果につきましては、確定後、該当団体あてに通知致します(その後の変更

につきましては、該当団体内部で調整のうえ事務局までご報告ください)。 

2. 出場料 

(1) ドレッサージュ スプリング・オータム： 50,000 円/1 団体 (2 名分)。 

団体を組めない場合または 3 名以上の選手が出場する場合は選手 1 名につき

25,000 円(昼食を含む)になります。 

(2) ジャンピング スプリング・オータム： 出場選手１名につき 25,000 円(昼食を含む)。 

(3) 全日本社会人馬術選手権大会については、別途ご案内いたします。 

3. 申込先 

日本社会人団体馬術連盟 

 〒104-0033 中央区新川 2-6-4 新川エフ 2 ビルディング 6 階 

E-Mail: shabaren@biglobe.ne.jp 

4. 申込期限 

2012 年年年年 5 月月月月 14 日日日日(月月月月) 正午正午正午正午 必着必着必着必着 



5. 出場料の振込み 

出場料振込みについては、競技委員会にて出場者を調整し、各団体への出場確定を通

知いたしますので、確定後、期日までに以下の振込先までお振込みください。 

なお、原則として出場料振込み後の返金は致しません。 

振込先：振込先：振込先：振込先： 

  三井住友銀行 神田支店 普通預金口座 1300690 日本社会人団体馬術連盟 

振込期限：振込期限：振込期限：振込期限： 2012 年年年年 5 月月月月 29 日日日日(火火火火) 

 

以上 


